
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: matematika 

Ročník: sedmý 

Opakování vzdělávacího celku: násobení a dělení desetinných čísel 10, 100 

 

Zopakuj si násobení a dělení desetinných čísel deseti a stem. Uvědom si, že při násobení 

se číslo zvětšuje (desetinná čárka se posouvá podle počtu 0 doprava – ve třídě ke dveřím, 

při dělení se číslo zmenšuje (desetinná čárka se posouvá podle počtu 0 doleva – ve třídě 

k oknu) 

 

1. Každé číslo vynásob 

a) deseti:  

4,72 ; 23,428 ; 5,9 ; 0,74 ; 16,702 ; 8,002 ; 3,56 ; 182,22 ; 1,203 ; 0,02 

b) stem:  

2,652 ; 0,24 ; 25,8 ; 6,05 ; 20,13 ; 68,177 ; 0,70 ; 12,03 ; 52,07 ; 7,229 

 

 

2. Každé číslo vyděl 

a) deseti: 22,7 ; 239 ; 72,84 ; 65,13 ; 86,91 

b) stem: 236 ; 182 ; 1091 ; 48,5 ; 2319  

 

 

3. Maminka koupila na šaty 5,40 m látky. Na sukni pro Katku koupila desetkrát méně než 

na šaty. Kolik látky koupila celkem? 

 

 

4. Láhev Kofoly o objemu 0,5 l prodávají v obchodě za 11,50 Kč. Dvoulitrová láhev stojí 

38,60 Kč. O kolik korun je levnější Kofola ve velké láhvi než stejné množství v malých 

lahvích? 

 

 

5. Vypočítej Michalovu útratu za nákup 10 rohlíků po 2,30 Kč, 5 jogurtů po 7,80 Kč, 2 

sýrů po 12,20 Kč, 3 čokolád po 18,30 Kč a 4 nanuků po 13,60 Kč? 

 

 

6. Eliška měla při závodech ve skoku dalekém 3 pokusy dlouhé 2,64 m, 2,78 m a 2,83 m. 

Vypočítej, jaká byla průměrná délka Eliščiných skoků. 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: v pracovních listech v sešitě 

Vypracovala: Marie Hrabalová                                                      


